
Hessischer Kegler- und Bowling Verband e.V. - Bezirk 2
Spielleitung: Bender, Klaus (bezirkssportwart.bez2-classic@hkbv-ev.de); T 06101-32664; M 0157-32404889
Ligaleitung: Bender, Klaus (bezirkssportwart.bez2-classic@hkbv-ev.de); T 06101-32664; M 0157-32404889

Stand: 26.03.2023

Saison 2022-23 / Mix / A-Liga 2 (X-AL2-2)-"ABSCHLUSSTABELLE" / 18. Spieltag / Spielplan

Nr Datum / Zeit Gastgeber Gast Ergebnis

69 So 26.03.2023 15:30 Blau-Gelb Wiesbaden 3 SG Sachsenhausen 3 1639 : 1514

70 So 26.03.2023 13:00 ESV Blau-Gold Frankfurt 1 KV Riederwald (Eintr./GRW) 2 1582 : 1465

71 Sa 25.03.2023 17:00 SKG YU Hanau 78 2 SG Schwanheim 2 1544 : 1739

72 Sa 25.03.2023 12:30 KSC F-Bockenheim 2 KC 25 Schwanheim 1 1636 : 1595

Spielfrei: SG FTV-Ginnheim 4

Saison 2022-23 / Mix / A-Liga 2 (X-AL2-2)-"ABSCHLUSSTABELLE" / 18. Spieltag / Tabelle ( Gesamt )

Pl Mannschaft Kreis Sp S U N Kegel Ø SWP P./Dir Diff.

1 ESV Blau-Gold Frankfurt 1 BZ2 16 14 0 2 26135 1633,44 28 - 4

2 SKG YU Hanau 78 2 BZ2 16 11 0 5 26005 1625,31 22 - 10

3 KSC F-Bockenheim 2 BZ2 16 10 0 6 25467 1591,69 20 - 12

4 KC 25 Schwanheim 1 BZ2 16 9 0 7 25667 1604,19 18 - 14

5 SG Schwanheim 2 BZ2 16 8 0 8 25374 1585,88 16 - 16

6 SG Sachsenhausen 3 BZ2 16 7 0 9 24655 1540,94 14 - 18

7 Blau-Gelb Wiesbaden 3 BZ2 16 6 0 10 23815 1488,44 12 - 20

8 SG FTV-Ginnheim 4 BZ2 16 5 0 11 24128 1508,00 10 - 22

9 KV Riederwald (Eintr./GRW) 2 BZ3 16 2 0 14 22704 1419,00 4 - 28

Saison 2022-23 / Mix / A-Liga 2 (X-AL2-2)-"ABSCHLUSSTABELLE" / 18. Spieltag / Spieltagbester ( Heim )

Spieler Mannschaft Kegel Abr 

Stahlschmidt, Lars SKG YU Hanau 78 2 439 137

Stahl, Ursula ESV Blau-Gold Frankfurt 1 421 117

Suppes, Rainer Blau-Gelb Wiesbaden 3 420 122

Fischer, Herbert KSC F-Bockenheim 2 417 125

Zahn, Michael KSC F-Bockenheim 2 414 117

Küster, Detlef KSC F-Bockenheim 2 410 131

Pfeiffer, Ursula ESV Blau-Gold Frankfurt 1 408 120

Ebert, Helma Blau-Gelb Wiesbaden 3 402 125

Kirchner, Ulrike ESV Blau-Gold Frankfurt 1 400 113

Eberharter, Erwin KSC F-Bockenheim 2 395 125

Saison 2022-23 / Mix / A-Liga 2 (X-AL2-2)-"ABSCHLUSSTABELLE" / 18. Spieltag / Spieltagbester ( Ausw )

Spieler Mannschaft Kegel Abr 

Hoffmann, Benjamin SG Schwanheim 2 472 158

Horch, Andreas KC 25 Schwanheim 1 448 150

Juli, Frederic SG Schwanheim 2 436 146

Wyrzykowski, Willi SG Sachsenhausen 3 435 142

Buck, Kevin SG Schwanheim 2 431 152

Schütze, Lars KC 25 Schwanheim 1 428 146

Weil, Fritz Felix SG Sachsenhausen 3 409 125

Schönekäs, Frank SG Schwanheim 2 400 115

Demel, Harry KV Riederwald (Eintr./GRW) 2 398 132

Scheufele, Helmut KC 25 Schwanheim 1 392 111

Saison 2022-23 / Mix / A-Liga 2 (X-AL2-2)-"ABSCHLUSSTABELLE" / 18. Spieltag / Rekorde

Rekord Name Ergebnis Datum Spielort

Mannschaft Heim SKG YU Hanau 78 2 1764 17.09.2022 Nachbarschaftshaus

Mannschaft Auswärts SG Schwanheim 2 1760 15.01.2023 Schulsporthalle

Spieler Heim Hess, Nadine 479 11.03.2023 Clubhaus Ginnheim

Spieler Auswärts Trikic, Marko 473 23.10.2022 Schulsporthalle



Hessischer Kegler- und Bowling Verband e.V. - Bezirk 2
Spielleitung: Bender, Klaus (bezirkssportwart.bez2-classic@hkbv-ev.de); T 06101-32664; M 0157-32404889
Ligaleitung: Bender, Klaus (bezirkssportwart.bez2-classic@hkbv-ev.de); T 06101-32664; M 0157-32404889

Stand: 26.03.2023

Saison 2022-23 / Mix / A-Liga 2 (X-AL2-2)-"ABSCHLUSSTABELLE" / 18. Spieltag / Ergebnisübersicht

69 Blau-Gelb Wiesbaden 3 Vol Abr Fe Ges P SG Sachsenhausen 3 Vol Abr Fe Ges

Ebert, Helma 277 125 10 402 Weil, Fritz Felix 284 125 10 409

Christmann, Irene 263 113 13 376 Weil, Ulrich 251 132 7 383

a Matten, Rita 123 72 3 195 Wyrzykowski, Willi 293 142 6 435

Suppes, Rainer 298 122 6 420 Karnapp, Frank 228 59 21 287

e Schäfer, Klaus-Dieter 158 88 1 246

1119 520 33 1639 2:0 1056 458 44 1514

K. Schäfer für R. Matten nach 50 Wurf

70 ESV Blau-Gold Frankfurt 1 Vol Abr Fe Ges P KV Riederwald (Eintr./GRW) 2 Vol Abr Fe Ges

Pfeiffer, Ursula 288 120 13 408 Jung, Ingo 271 116 12 387

Jovanovic, Sladjana 251 102 15 353 Demel, Harry 266 132 126 398

Stahl, Ursula 304 117 8 421 Blissing, Horst 239 115 11 354

Kirchner, Ulrike 287 113 8 400 Zischka, Klaus 246 80 17 326

1130 452 44 1582 2:0 1022 443 166 1465

Riederwald ohne Pässe, werden nachgereicht

71 SKG YU Hanau 78 2 Vol Abr Fe Ges P SG Schwanheim 2 Vol Abr Fe Ges

Sinsel, Michael 277 78 14 355 Schönekäs, Frank 285 115 13 400

Schröder, Karl-Martin 261 104 7 365 Buck, Kevin 279 152 5 431

Trikic, Marko 271 114 6 385 Hoffmann, Benjamin 314 158 2 472

Stahlschmidt, Lars 302 137 2 439 Juli, Frederic 290 146 3 436

1111 433 29 1544 0:2 1168 571 23 1739

72 KSC F-Bockenheim 2 Vol Abr Fe Ges P KC 25 Schwanheim 1 Vol Abr Fe Ges

Fischer, Herbert 292 125 4 417 Horch, Andreas 298 150 7 448

Eberharter, Erwin 270 125 8 395 a Bologh, Reinhold 131 44 8 175

Zahn, Michael 297 117 5 414 Schütze, Lars 282 146 2 428

Küster, Detlef 279 131 6 410 Scheufele, Helmut 281 111 9 392

e Mainusch, Christian 108 44 5 152

1138 498 23 1636 2:0 1100 495 31 1595

C. Mainusch für R. Bologh nach 50 Wurf



Hessischer Kegler- und Bowling Verband e.V. - Bezirk 2
Spielleitung: Bender, Klaus (bezirkssportwart.bez2-classic@hkbv-ev.de); T 06101-32664; M 0157-32404889
Ligaleitung: Bender, Klaus (bezirkssportwart.bez2-classic@hkbv-ev.de); T 06101-32664; M 0157-32404889

Stand: 26.03.2023

Saison 2022-23 / Mix / A-Liga 2 (X-AL2-2)-"ABSCHLUSSTABELLE" / 18. Spieltag / Schnittliste ( Auswärts )

Pl Spieler Klub AK Sp Ausw-Ø Sp Heim-Ø Sp Gesamt-Ø Best

1 Juli, Frederic SG Schwanheim Männer 3 443,67 0 0,00 3 443,67 457

2 Schütze, Lars KC 25 Schwanheim Männer 8 432,50 8 422,50 16 427,50 455

3 Trikic, Marko SKG YU Hanau 78 Männer 6 429,00 6 421,33 12 425,17 473

4 Küster, Detlef KSC F-Bockenheim Sen A m 6 427,00 8 406,88 14 415,50 464

5 Deeg, Jürgen KV Riederwald (Eintr./GRW) Sen B m 3 423,00 0 0,00 3 423,00 450

6 Kirchner, Ulrike ESV Blau-Gold Frankfurt Sen C w 6 421,00 7 417,57 13 419,15 457

7 Suppes, Rainer Blau-Gelb Wiesbaden Sen C m 7 419,57 6 422,67 13 421,00 464

8 Hess, Nadine SG FTV-Ginnheim Frauen 7 418,43 4 409,50 11 415,18 479

9 Horch, Andreas KC 25 Schwanheim Sen A m 7 415,86 8 423,88 15 420,13 448

10 Knoll, Sylvia ESV Blau-Gold Frankfurt Frauen 7 415,00 6 431,00 13 422,38 468

11 Schröder, Karl-Martin SKG YU Hanau 78 Sen C m 5 410,20 7 406,29 12 407,92 446

12 Dinges, Frank SG FTV-Ginnheim Sen A m 3 409,33 1 443,00 4 417,75 443

13 Wyrzykowski, Willi SG Sachsenhausen Sen C m 6 403,83 4 409,00 10 405,90 445

14 Bologh, Reinhold KC 25 Schwanheim Sen A m 4 403,00 3 376,00 7 391,43 441

15 Stahlschmidt, Lars SKG YU Hanau 78 Sen A m 8 401,00 8 417,25 16 409,12 439

16 Preißer, Wolfgang KC 25 Schwanheim Sen B m 3 400,33 2 377,00 5 391,00 432

17 Tucholke, Irene ESV Blau-Gold Frankfurt Sen A w 6 400,17 5 402,20 11 401,09 430

18 Buck, Kevin SG Schwanheim U23 m 4 398,50 6 401,83 10 400,50 462

19 Spitzbarth, Holger SG Sachsenhausen Sen B m 3 398,00 3 386,67 6 392,33 413

20 Schönekäs, Frank SG Schwanheim U23 m 8 393,00 8 390,25 16 391,62 439

21 Sinsel, Michael SKG YU Hanau 78 Sen B m 3 392,33 3 408,33 6 400,33 462

22 Fischer, Herbert KSC F-Bockenheim Sen C m 5 390,60 6 404,17 11 398,00 425

23 Pfeiffer, Ursula ESV Blau-Gold Frankfurt Sen C w 4 387,75 4 410,25 8 399,00 427

24 Gottwald, Michael KSC F-Bockenheim Sen A m 3 387,00 0 0,00 3 387,00 404

25 Jung, Ingo KV Riederwald (Eintr./GRW) Sen B m 5 386,60 5 390,00 10 388,30 416

26 Binus, Michael KSC F-Bockenheim Männer 4 383,75 2 398,50 6 388,67 414

27 Eberharter, Erwin KSC F-Bockenheim Sen B m 7 383,57 8 390,75 15 387,40 418

28 Mainusch, Christian KC 25 Schwanheim Sen B m 5 381,20 5 394,60 10 387,90 439

29 Radecke, René Blau-Gelb Wiesbaden Sen A m 5 380,60 3 422,33 8 396,25 463

30 Prüfer, Heiko SG Schwanheim Sen A m 5 379,80 5 406,00 10 392,90 438

31 Böttger, Klaus SG FTV-Ginnheim Sen C m 5 379,60 3 373,00 8 377,12 402

32 Best, Ulrich SG Sachsenhausen Männer 5 378,60 4 389,50 9 383,44 406

33 Zrnic, Aleksandar SKG YU Hanau 78 Männer 4 378,25 5 396,80 9 388,56 413

34 Wüchner, Torsten SG FTV-Ginnheim Sen A m 4 377,25 6 388,17 10 383,80 426

35 Matzer, Wolfgang SG Sachsenhausen Sen C m 4 372,75 6 387,67 10 381,70 417

36 Demel, Harry KV Riederwald (Eintr./GRW) Sen B m 6 365,00 8 374,12 14 370,21 398

37 Steinmetz, Heinz-Jürgen SG FTV-Ginnheim Sen C m 4 362,50 5 362,40 9 362,44 384

38 Kremer, Peter KV Riederwald (Eintr./GRW) Sen C m 3 361,67 5 354,40 8 357,12 396

39 Zischka, Klaus KV Riederwald (Eintr./GRW) Sen C m 3 346,33 7 369,86 10 362,80 390

40 Blissing, Horst KV Riederwald (Eintr./GRW) Sen C m 3 332,00 3 407,67 6 369,83 437

41 Lozano, Christoph SG Schwanheim Männer 3 330,67 2 386,00 5 352,80 397

42 Doms, Ulrich KV Riederwald (Eintr./GRW) Sen B m 3 295,33 3 321,33 6 308,33 334

43 Christmann, Irene Blau-Gelb Wiesbaden Sen C w 4 282,50 6 397,00 10 351,20 419

44 Dillmann, Marcus Blau-Gelb Wiesbaden Sen A m 3 279,00 0 0,00 3 279,00 426

45 Ebert, Helma Blau-Gelb Wiesbaden Sen C w 4 275,25 5 387,20 9 337,44 409


